

WSTĘP

Oddajemy do rąk czytelników kolejny numer czasopisma „Problemy Transportu i Logistyki”. Tym razem przedstawione w czasopiśmie artykuły koncentrują się na problematyce związanej z ekonomią współdzielenia. Ten nurt badań naukowych należy uznać za ważny, nowoczesny i perspektywiczny. Waga tego problemu badawczego wynika ze zmian społeczno-gospodarczych oraz środowiskowych w układzie makro- i mikroekonomicznym. Wspólne użytkowanie dóbr (np. środków transportu) pozwala na lepsze gospodarowanie (wymiar gospodarczy) a tym samym ograniczanie ich negatywnego wpływu na środowisko naturalne (wymiar środowiskowy). Przedstawione w czasopiśmie artykuły mają charakter ogólnych rozważań na tematy związane z ekonomią współdzielenia, w tym odniesienie do idei *smart city*, współdzielenia kosztów niematerialnych, zmian zachowań konsumentów oraz koncepcji zrównoważonego rozwoju. Ponadto przedstawiono interesującą analizę ekonomii współdzielenia w kontekście współpracy konkurentów w ramach łańcuchów dostaw oraz oceny usługi *carsharing* na przykładzie Szczecina.

Czasopismo „Problemy Transportu i Logistyki” (dawniej Zeszyty Naukowe PTiL) jest ważnym miejscem publikowania wyników badań naukowych z zakresu transportu i logistyki. Prezentowane w czasopiśmie artykuły charakteryzują się aktualnością, wagą poruszanych problemów oraz wysokim poziomem merytorycznym zagadnień związanych z transportem i logistyką.

Chciałbym w tym miejscu serdecznie podziękować dotychczasowym redaktorom naukowym czasopisma, sekretarzom redakcji, recenzentom, a przede wszystkim Autorom, za inspirujące, stojące na wysokim poziomie merytorycznym artykuły.

Szczególną rolę w rozwoju czasopisma odegrała Pani Profesor Elżbieta Załoga, za co chciałbym Jej w tym miejscu serdecznie podziękować. Profesor Elżbieta Załoga pełniła funkcję reaktora naukowego czasopisma od 2007 roku. W tym czasie udało się Jej podnieść rangę czasopisma i jego rozpoznawalność na arenie krajowej i międzynarodowej. Swoje prace naukowe publikowali tu naukowcy z ośrodków krajowych i zagranicznych.

Redaktor czasopisma
Tomasz Kwarciński
Szczecin, 26.09.2019